
ČÍSLO 109                                  PODZIM  2014

ZPRAVODAJ SVAZU ZÁVODNÍKŮ VETERÁNŮ - AČR



Foto na titulní straně:
Srpnový devadesátník Rudolf Sůva jezdil            
v závěru své kariéry na pětistovce Jawa.

Číslo 109, Podzim 2014,  ročník XXXIII.
Zpravodaj Svazu závodníků veteránů
při Autoklubu České republiky.
Vychází pravidelně, čtyřikrát ročně.
Vydává Svaz závodníků veteránů.
Redakční rada:
 Zbyněk Hozák, Ing. Jiří Wohlmuth.
Redakce si vyhrazuje právo krátit 
dlouhé příspěvky. Za obsahovou 
správnost článků nesou odpovědnost 
jejich autoři.

© Svaz závodníků veteránů, 2014.
Zpravodaj Veterán je registrován
u Ministerstva kultury České republiky
pod čj. MK ČR E/11553.
Zasílání zpravodaje Veterán zajišťuje
Česká pošta, s.p. Postservis, podle 
smlouvy č. 0051/2001 a dohody
ze dne 2. 1. 2002.

ISSN 1804-5103

Tiskne: Tiskárna EDIT,  252 19 Rudná

Číslo 109 bylo předáno do tiskárny
29. 9. 2014.

SVAZ ZÁVODNÍKŮ VETERÁNŮ
INFORMUJE .................................................. 1

VÁŽENÍ ČLENOVÉ SVAZU ZÁVODNÍKŮ
VETERÁNŮ AČR .......................................... 1

TVRDÝ I HRDÝ HORÁK SE SRDCEM 
SPORTOVCE I DOBRÁKA .......................... 2

DALŠÍ ZE ZLATÉ GARDY LET
ŠEDESÁTÝCH .............................................. 4

PORAZIT SILNĚJŠÍ SE STALO
NAPLNĚNÝM SNEM ................................... 6

CELOŽIVOTNÍ OKOUZLENÍ 
MOTOCYKLEM I SOUTĚŽEMI ................. 8

ZA ŘÍDÍTKY A VOLANTEM
SE NESTÁRNE ............................................. 10

VZPOMÍNKA NA JEDNOHO
Z MLADOBOLESLAVSKÝCH BOBKŮ ... 12

SPOLUZAKLADATEL, ZÁVODNÍK
A MILOVNÍK ZNAČKY BUGATTI ........ 14

MOTORISTA, NOVINÁŘ 
A CESTOVATEL  .......................................... 16

KNIHY ........................................................... 17

TO BYL... ......................................................... 19

POMNÍČKY - PIETA STÁLE ŽIJÍCÍ ........ 20

MALÝ POSTAVOU, ALE VELKÝ NESTOR
ZÁVODĚNÍ ................................................... 22

TALENT A LÁSKA K ZÁVODĚNÍ
JAKÝCH NEBYLO MNOHO .................... 24

POKRAČOVATEL VYSOKÉ JAKOSTI
ČESKOSLOVENSKÉ SILNICE  ............... 26

TRATĚ POD KOLY NAŠICH
JEZDCŮ .........................................................  28

OBSAH:

Z ALBA DĚDY MOTORISTY ..................  29



























































ČÍSLO 109                                  PODZIM  2014

ZPRAVODAJ SVAZU ZÁVODNÍKŮ VETERÁNŮ - AČR



Foto na titulní straně:
Srpnový devadesátník Rudolf Sůva jezdil            
v závěru své kariéry na pětistovce Jawa.

Číslo 109, Podzim 2014,  ročník XXXIII.
Zpravodaj Svazu závodníků veteránů
při Autoklubu České republiky.
Vychází pravidelně, čtyřikrát ročně.
Vydává Svaz závodníků veteránů.
Redakční rada:
 Zbyněk Hozák, Ing. Jiří Wohlmuth.
Redakce si vyhrazuje právo krátit 
dlouhé příspěvky. Za obsahovou 
správnost článků nesou odpovědnost 
jejich autoři.

© Svaz závodníků veteránů, 2014.
Zpravodaj Veterán je registrován
u Ministerstva kultury České republiky
pod čj. MK ČR E/11553.
Zasílání zpravodaje Veterán zajišťuje
Česká pošta, s.p. Postservis, podle 
smlouvy č. 0051/2001 a dohody
ze dne 2. 1. 2002.

ISSN 1804-5103

Tiskne: Tiskárna EDIT,  252 19 Rudná

Číslo 109 bylo předáno do tiskárny
29. 9. 2014.

SVAZ ZÁVODNÍKŮ VETERÁNŮ
INFORMUJE .................................................. 1

VÁŽENÍ ČLENOVÉ SVAZU ZÁVODNÍKŮ
VETERÁNŮ AČR .......................................... 1

TVRDÝ I HRDÝ HORÁK SE SRDCEM 
SPORTOVCE I DOBRÁKA .......................... 2

DALŠÍ ZE ZLATÉ GARDY LET
ŠEDESÁTÝCH .............................................. 4

PORAZIT SILNĚJŠÍ SE STALO
NAPLNĚNÝM SNEM ................................... 6

CELOŽIVOTNÍ OKOUZLENÍ 
MOTOCYKLEM I SOUTĚŽEMI ................. 8

ZA ŘÍDÍTKY A VOLANTEM
SE NESTÁRNE ............................................. 10

VZPOMÍNKA NA JEDNOHO
Z MLADOBOLESLAVSKÝCH BOBKŮ ... 12

SPOLUZAKLADATEL, ZÁVODNÍK
A MILOVNÍK ZNAČKY BUGATTI ........ 14

MOTORISTA, NOVINÁŘ 
A CESTOVATEL  .......................................... 16

KNIHY ........................................................... 17

TO BYL... ......................................................... 19

POMNÍČKY - PIETA STÁLE ŽIJÍCÍ ........ 20

MALÝ POSTAVOU, ALE VELKÝ NESTOR
ZÁVODĚNÍ ................................................... 22

TALENT A LÁSKA K ZÁVODĚNÍ
JAKÝCH NEBYLO MNOHO .................... 24

POKRAČOVATEL VYSOKÉ JAKOSTI
ČESKOSLOVENSKÉ SILNICE  ............... 26

TRATĚ POD KOLY NAŠICH
JEZDCŮ .........................................................  28

OBSAH:

Z ALBA DĚDY MOTORISTY ..................  29



2928

Z alba dědy motoristy

V roce 1955 žilo dnešní zlínsko přípravami dalšího ročníku slavné Šestidenní. Před 
gottwaldovským hotelem Moskva se sešli soutěžní jezdci k rekognoskaci tratě. Mezi nimi byla
i rodina Válků. Vpravo mladý Petr, dnešní předseda SZV AČR, vedle něho bratr Květoslav
a zcela vlevo otec Alois Válek.

První poválečné motoristické podniky provázelo slavnostní zahájení každého závodu. 
Charakterizovalo ho mimo jiné i připomenutí role Autoklubu republiky Československé, 
pod jehož patronací se sportovní podniky u nás konaly.




	OBALKA_VETERAN_109_a
	Veteran_na_web
	OBALKA_VETERAN_109_b

